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ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze - Dejvicích. Bakalářská práce
zahrnuje zpracování architektonické studie a vybrané části projektové dokumentace ve stupni pro
stavební povolení. Jedná se o rodinný dům pro 4 člennou rodinu (otec, matka a dvě děti). Řešený
pozemek je svažitý směrem k severovýchodu a nabízí výhled na protilehlý kopec s kostelem
svatého Matěje. V okolí se nachází nízkopodlažní zástavba rodinných domů. Hlavní myšlenkou
návrhu je podpoření výhledů na kostel svatého Matěje a zachování intimity na pozemku a života
uvnitř objektu. Dalším důležitým aspektem bylo propojení exteriéru s interiérem se zachováním
výše zmíněných myšlenek.

ANOTATION:

The subject of bachelor's thesis is to design a family house in Prague - Dejvice. Bachelor's thesis
contains elaboration of architectural study and selected parts of project documentation in stage for
building permit. It is a family house for a family of four (Father, mother adnd two children). Solved
land is sloping towards north east and offers a view to opposite hill with a st. Mathews church. In
the surrounding area is located low-rise building development of family houses. The main idea is to
support the views of the church and to keep the privacy on the land and life within the house.
Another important aspect of the design is to connect the interior and exterior while maintaining the
aforementioned ideas.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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Objekt je situován na svažitém pozemku,
nacházejícím se v Praze, v údolí Tiché Šárky.
Pozemek je úzký a svažitý po jeho delší straně
směrem k severovýchodu. V okolí se nachází
starší zástavba nízkopodlažních domů, ty jsou
však v aktuální chvíli nahrazovány moderními
vilami.
Cílem bylo, vzhledem k orientaci pozemku,
vytvoření maximální množství ploch, které jsou
během dne osluněny. Toho bylo dosaženo
umístění domu podél severní strany pozemku.
Tímto umístením bylo dále umožněno napojení
objektu na obě komunikace svírající řešený
pozemek.
Objekt je tvořen ze tří hmot. Ta nejspodnější
vytváří "podnož" a jako povrchový materiál byl
zvolen lomový kámen. Na "podnoži" je
umístěna hmota obývacího pokoje, která je v
maximální míře prosklena. Vzhledem k funkci
je zde nejvyšší světlá výška v objektu, ale díky
přetažení atikou z podlaží pod a plechem z
podlaží nad, působí velmi subtilně a intimně.
Přes tuto hmotu přechází jednolitý hranol z
perforovaného plechu. Jeho jediné otvory tvoří
okna do pokojů a jeden otvor je vyčleněn lodžii
pro zajištění přímého kontaktu interiéru s
exteriérem.
Hlavní prvkem domu je horní hranol obložený
bílým perforovaným plechem, který "levituje"
nad pozemkem. Perforovaný plech zamezuje
průhledu z větší vzdálenosti a naopak
umožňuje nerušený výhled z blízkosti. Zároveň
funguje jako clona proti přímému slunečnímu
světlu.
Díky proměnlivosti fasády vzhledem ke
vzdálenosti pozorovatele, se jinak nenápadná
a jednoduchá fasáda začne jevit jako velice
dynamická a nabídne nespočet zajímavých
pohledů.
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PŮDORYS 1. PP, M 1:100
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PŮDORYS 2. NP, M 1:100
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Možnost napojení objektu na komunikaci ze
dvou stran, umožnila vytvoření dvou bytových
jednotek, které mohou fungovat zcela odděleně
a nebo se mohou propojit.
Vstup do hlavní bytové jednotky je situován na
východní straně pozemku a je částečně
schován v terénu. V tomto podlaží se nachází
technická místnost, garáž pro dva automobily,
sklad a zádveří. Vstup do vyššího podlaží
umožňuje jednoramenné schodiště, situované
na severní straně domu. Toto schodiště
pokračuje celým domem. Ve vstupním podlaží
je schodiště vizuálně propojeno s garáží,
pomocí skleněných ploch. Toto řešení
zamezuje pocitu stísněnosti a otevírá spodní
část chodby.
Po vystoupání do prvního nadzemního podlaží
se po levé straně otevře hlavní obytný prostor.
Ten je členěn na dvě části pomocí krbu na
biopalivo. Vstupujeme do části s jídelním
stolem a kuchyní, která je přímo napojená na
spíž. Tento prostor je maximálně propojen se
zahradou na jižní straně. Na levé straně
místnosti, směrem na východ, se nachází část
se sedací soupravou. Oddělení od prostoru
vytváří intimnější prostor v jinak silně prosklené
místnosti. Z této části je umožněn vstup na
východní terasu, která je zastřešena hmotou
druhého nadzemního pokoje. Na obývací
pokoj navazuje chodba, vedoucí po severní
fasádě. Chodba umožňuje napojení na
pracovnu a pokoj pro hosty, který disponuje
vlastní koupelnou.

Ve druhém nadzemním podlaží vstupujeme do
haly. Hala je prosklená na severní a jižní
fasádě. Dále rozděluje patro na část pro rodiče
a část pro děti. Hala i přes svoje prosklení
neztrácí na initmitě. Na jižní straně je chráněna
lodžií, přístupnou z haly. Na severní straně je
chráněna perforovaným plechem. Tyto řešení
zároveň zamezují letnímu přehřívání prostoru.
Lodžie, díky svému zapuštění a vyvýšením nad
okolní terén nabízí maximální intimitu při
současném pobytí ve venkovním prostoru. Její
orientace na jih a možný výhled na kostel z ní
vytváří velice atraktivní pobytové místo.
Na východní straně od haly se nachází křídlo
pro rodiče. To je tvořeno soukromou šatnou,
ložnicí a koupelnou. Ložnice nabízí přímý
výhled na kostel. Během dne je navíc
osvětlena pomocí okna na jižní straně, které je
schováno za perforovaným plechem, který
částečně brání přímému slunci a přehřívání
místnosti.
Na západní straně od haly se nachází křídlo
pro děti. Zde se nachází dva dětské pokoje
orientované na jih a koupelna. Přes toto křídlo
je také umožněn přístup do druhé bytové
jednotky.

Druhá bytová jednotka je přístupná ze západní
strany. Je situována ve druhém nadzemním
podlaží a je umožněno její napojení na hlavní
bytovou jednoku. Tato bytová jednotka má
dispozici 1+KK s oknem na jih. Bytová jednotka
má svojí vlastní zahradu a parkovací místo.
Propojení s hlavní zahradou je umožněno
pomocí venkovního schodiště, které je možné
předělit vrátky a docílit tak úplné separace
bytových jednotek. Na severozápadní straně
pozemku vymezeného pro bytovou jednotku je
terasa. Toto umístění terasy vytváří
separované pobytové exteriérové zóny
bytových jednotek a umocňuje intimitu
obytného prostoru zahrady hlavní bytové
jednotky.

Zahrada je dělena do třech úrovní. Na
východní straně, v nejnižší úrovni se nachází
reprezentativní část zahrady. Zde se nachází
štěrková plocha pro příjezd ke garáži a je zde
umožněno stání pro další dva automobily. Po
venkovním schodišti můžeme vyjít do vyšší
části zahrady, které je vymezena pro hlavní
bytovou jednotku. Je přímo napojena na hlavní
obývací prostor a je vyvýšena nad okolní
pozemek. Tím je dosaženo intimity na jinak
malém a přehledném pozemku. Na poslední
část pozemku se dostáváme po druhém
venkovním schodišti. Tato část zahrady je
vymezena pro druhou bytovou jednotku a
nachází se zde vymezená plocha pro jeden
automobil. Dále se zde nachází terasa pro
bytovou jednotku.
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HMOTOVÉ ŘEŠENÍ
RD Tichá Šárka

03

PRUDCE SVAŽITÝ TERÉN

MÍRNĚ SVAŽITÝ TERÉN

ZAHRADA
BYTOVÁ JEDNOTKA 1+KK

ZAHRADA
HLAVNÍ BYTOVÁ JEDNOTKA

REPREZENTATIVNÍ ČÁST POZEMKU
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PERFOROVANÝ BÍLÝ PLECH

DENNÍ ČÁST DOMU
SVĚTLÁ BETONOVÁ STĚRKA

PODNOŽ DOMU
LOMOVÝ KÁMEN

GEOMETRIE POZEMKU ROZČLENĚNÍ POZEMKU HLAVNÍ HMOTA

PROPOJENÍ FUNKČNÍCH ČÁSTÍ VÝSLEDNÉ HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE, M 1:200
RD Tichá Šárka

05
20 m1040

VE
N

KO
VN

Á
ST

ÁN
Í P

R
O

1
A

U
TO

SO
LI

TE
R

N
Í V

YS
O


[…]


05 STŘECHA
-ZÁTĚŽOVÝ KAČÍREK 100 - 330 mm
- SYNTETICKÁ GEOTEXTILIE 500 g/m2 4 mm
- HI - PVC-P FÓLIE 1,8 mm
- SYNTETICKÁ GEOTEXTILIE 500 g/m2 4 mm
- TI - PIR DESKY 160 mm
- SPÁDOVÉ KLÍNY - EPS 20 - 250 mm
- PAROTĚSNÁ IZOLACE - ASFALTOVÝ PÁS 4 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
- VZDUCHOVÁ MEZERA 105 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE 30 mm
- SDK DESKA 15 mm

04 TERASA
- DŘEVĚNÁ PRKNA 30 mm
- NOSNÉ TRÁMY 40 x 60 40 mm
- REKTIFIKAČNÍ PLASTOVÉ PODLOŽKY 30 - 70 mm
- PVC-P FÓLIE 1,8 mm
- TI - PIR DESKY 150 - 110 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
- OMÍTKA 10 mm

03 PODLAHA 2. NP
- DUB - MASIV 15 mm
- FERMACELL 22E 25 mm
- SYSTÉMOVÁ DESKA - PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 30 mm
- FERMACELL DESKA 10 mm
- KROČEJOVÁ IZOLACE 40 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
- OMÍTKA 10 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON

SDK 12,5 mm
CW PROFIL 100 + AKUSTICKÁ IZOLACE
SDK 12,5 mm

PROSTÝ BETON

KAMENNÉ ZDIVO

TI - MINERÁLNÍ VATA

TI - EPS

TI - XPS

TI - PIR DESKY

PURENIT

HYDROIZOLACE

NÁSYP

PŮVODNÍ ZEMINA
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
DATUM 20.05.2023 MĚŘÍTKO 1:150

ARCHITEKTURA A
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 FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
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± 0,000 = 205,965 m.n.m. Bpv

5 625 7 515 6 960 6 800

26 900

5
65

0

3
20

0
3

20
0

2
45

0

8
85

0

2 100 6 290 1 530

9 920

5
65

0

24 700
5 020 6 505 13 175

4
35

0
1

30
0

29 901

19 381 10 520

600 4 420 600 5 905 600 7 255 600 1 600 600 5 590 600 1 530

60
0

3
75

0
60

0
70

0
60

0

6
25

0

60
0

8
25

0
60

0

60
0

5
80

0
60

0
1

85
0

60
0

3
20

0
60

0
3

75
0

60
0

70
0

60
0

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DESKY NAD 2. NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DESKY NAD 1. NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DESKY NAD 1. PP

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

GSEducationalVersion

VYPRACOVAL PETR NOVÁK

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D.

PROJEKT RD - TICHÁ ŠÁRKA

ČÁST D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ENERGETICKÝ KONCEPT
DATUM 20.05.2023 MĚŘÍTKO 1:200, 1:1, 1:1,67

ARCHITEKTURA A
STAVITELSTVÍ

FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE

01

± 0,000 = 205,965 m.n.m. Bpv

L

konstrukce U [W/m2.K] Upož [W/m2.K] požadavek A [m2] ΔU [W/m2.K] b [‐] Ht [W/m.K ] Δθ [K] Q [W]

obvodová stěna 0,18 0,25 VYHOVUJE 613 1,00 122,0 32 3904

obvodová stěna ‐ terén 0,18 0,30 VYHOVUJE 45 0,80 7,2 15 108

podlaha na terénu 0,23 0,30 VYHOVUJE 200 0,80 40,0 15 600

střecha 0,09 0,16 VYHOVUJE 171 1,00 18,8 32 602

terasa 0,15 0,16 VYHOVUJE 21 1,00 3,5 32 111

konzola 0,12 0,16 VYHOVUJE 15 1,00 2,1 32 66

otvory 0,60 2,30 VYHOVUJE 120 1,00 74,4 32 2381

celkem 1185 267,9 7771

konstrukce U [W/m2.K] A [m2] ΔU [W/m2.K] b [‐] Ht [W/m.K ]

obvodová stěna 0,25 613 1,00 214,6

obvodová stěna ‐ terén 0,30 45 0,80 14,4

podlaha na terénu 0,30 200 0,80 64,0

střecha 0,16 171 1,00 44,5

terasa 0,16 21 1,00 5,5

konzola 0,16 15 1,00 3,9

otvory 2,30 120 1,00 288,0

celkem 1185 634,8

Uem 0,23

Uem,N 0,54

Cl
0,42

VÝPOČET TEPELNÉ OBÁLKY BUDOVY

0,02

VÝPOČET TEPELNÉ OBÁLKY BUDOVY ‐ REFERENČNÍ BUDOVA

0,1

obvodová
stěna

obvodová
stěna ‐ terén

podlaha na
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otvory

DISTRIBUCE TEPELNÉHO TOKU
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