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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Petr Novák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autor pracoval velmi samostatně, od začátku práce měl jasný názor a silný koncept, který po vzájemných diskusích při
konzultacích dokázal upevňovat a vylepšovat k výbornému výsledku. Relativně úzkou a svažitou parcelu se rozhodl zastavět
dlouhým a štíhlým objektem, šikovně využívajícím přilehlých komunikací ke vstupům z obou stran parcely. To dává objektu
výhodu v možnosti bydlení ve dvou bytových jednotkách, poskytujících dostatečné soukromí. Odsazením domu k severní
hranici je maximalizována plocha zahrady k jihu. Architektonické řešení je jednoduché, ale suverénní. Kamenem obložená
spodní stavba je soklem prosklenému přízemí a vše je završeno levitujícím hranolem prvního patra. Patro je obloženo
plechovými lamelami, které vhodně sjednocují jeho hmotu a vytváří charakteristický a originální výraz celé stavby. Kompozice
fasád jsou podařené, objekt působí reprezentativním a nadčasovým dojmem.

Dispoziční řešení je logické vzhledem k podélnému konceptu. Prostorově elegantní je přímočaré schodiště s navazujícími
rameny. Návrh umožňuje chytře zvětšit menší byt na úkor většího v případě, že děti odrostou a rodiče se rozhodnou druhou
část domu např. pronajímat. Krytá terasa, či spíše lodžie v patře poskytuje soukromí pro relaxaci.

Konstrukční a materiílové řešení je zvládnuté, monolitický železobeton je v tomto případě logickou volbou. V podélném řezu
pro SP chybí odvodňovací žlaby před objektem z obou stran, které by bezpečně zachytily dešťovou vodu ze zpevněných ploch.
V tom samém řezu chybí šrafa materiálu ve schodišťových ramenech.

Grafické zpracování práce je originální.

Petr Novák vytvořil elegantní a noblesní dům na malé parcele, čímž prokázal schopnost tvůrčím způsobem navrhovat.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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